MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CONTINUADA, ALFABETIZAÇÃO E DIVERSIDADE
Esplanada dos Ministérios, Bloco L, 7º andar - 70047-900 - Brasília, Distrito Federal, Brasil

                                                                 Fones: (61) 2104-9530 e 2104-9426
Ofício Circular nº 070/2008-GAB/SECAD/MEC

        Brasília, 20 de agosto de 2008.

Ilustríssimo Senhor
JERRY ADRIANI DA SILVA
Secretaria Municipal de Educação
Rua Carangola, 288 - 7º andar (Sto Antônio)
CEP: 30330-240  Belo Horizonte - MG

Assunto: Conferência Regional Latino-americana Preparatória à VI CONFINTEA.

Prezado Senhor,

Tenho o prazer de convidar de Vossa Senhoria, como representante dos Fóruns EJA na
Comissão Nacional de Alfabetização e Educação de Jovens e Adultos - CNAEJA, para integrar a
delegação brasileira que participará da Conferência Regional Latino-americana Preparatória à VI
CONFINTEA, que se realizará na Cidade do México, no período entre 10 e 13 de setembro de 2008.
        A respeito, esclareço que as despesas decorrentes da missão serão custeadas pelo
Ministério da Educação.
Atenciosamente,

                                   ANDRÉ LÁZARO
                                           Secretário